PA:103510/2002-82
Publicado no Diário Oficial  em 18/12/2002.

1

DECRETO N.º 4.003
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2002.

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO
MONETÁRIA DE VALORES DE TRIBUTOS,
MULTAS DE QUALQUER NATUREZA E
PREÇOS PÚBLICOS PARA O EXERCÍCIO DE
2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E TA:

Art. 1.º Os valores de tributos, multas de qualquer
natureza e preços públicos, previstos na legislação municipal e não alterados por
dispositivos legais específicos, serão atualizados monetariamente, para o
exercício de 2003, mediante a aplicação do índice de 10,0% (dez por cento).

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio José Bonifácio, em 17 de dezembro de 2002.

BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais da

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 17 de dezembro de 2002.

ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO
Chefe do Departamento